
 

 

 

  

 
 
 

1/7 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
zveřejněno na profilu zadavatele Naše zn. 20119/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Helena Baštářová  

   

Mobil +420 724 129 033  

E-mail bastarova@spravazeleznic.cz  

    

    

    

    

 

 

Soubor staveb: Rekonstrukce ŽST Praha-Smíchov II. etapa a 

Výstavba lávky v ŽST Praha-Smíchov    

     
Vysvětlení zadávací dokumentace – Dodatek č. 8  

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů a s odvoláním na znění článku 7 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, 

Části 2 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele 

takto: 

 

Dotaz č. 122:  

SO 30-53-02 ŽST Praha-Smíchov, úprava a ochrana tras kabelů OK PRE  

V zadavatelem postoupené zadávací dokumentaci k části stavby Rekonstrukce ŽST Praha -

Smíchov II.ETAPA ke SO 30-53-02 ŽST Praha-Smíchov, úprava a ochrana tras kabelů OK PRE v 

projektu SO a výkazu výměr chybí zásadní informace a položky, které jsou nezbytné pro nacenění 

prací. Chybí informace o profilu kabelu, od kterého se odvíjí měření kabelů požadovaná majiteli 

kabelů a která ve VV nejsou uvedena (před manipulací a po manipulaci s kabely. Chybí konkrétní 

návrh provedení provizorní přeložky s tím, že se domníváme, že prosté vyvěšení trubek s kabely 

na nějakou konstrukci na staveništi majitel kabelu neodsouhlasí. Naopak ve VV bez vazby na PD, 

která popisuje přeložku na půlce stránky, jsou položky, které pro tento typ prací nejsme schopni 

identifikovat.  

Prosíme o doplnění:  

a) Jaké činnost ve VV jsou uvažovány u pol. 1 (01400) Poplatky? 

b) Jaké činnost ve VV jsou uvažovány u pol. 3 (02610) ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ 

ZKUŠEBNOU ZHOTOVITELE?  

c) Jaká činnost je uvažována u pol. č. 15 (75I81Y) KABEL OPTICKÝ SINGLEMODE – DEMONTÁŽ? 

Doplní Zadavatel technologický postup pro realizaci přeložky a potvrdí, že se jedná o vystřižení 

daného úseku kabelu v uvedené délce?  

d) Doplní Zadavatel do projektové dokumentace způsob provedení provizorní přeložky včetně 

doplnění těchto prací do VV?  

e) Doplní Zadavatel do projektové dokumentace Demontáž a montáž HDPE trubek pro jednotlivé 

etapy?  

f) Doplní Zadavatel do projektové dokumentace alespoň schéma, blokové schéma překládaného 

kabelu  

g) Potvrdí Zadavatel, že prováděné výkopy v položkách 10 a 11 VV jsou oproti přiloženým 

vzorovým řezům v PD uvažovány bez definitivních povrchů?  



  

 
 

2/7    
 

h) Doplní Zadavatel do VV měření kabelů požadovaná majiteli kabelů včetně jejich množství ve 

vztahu k profilům kabelů a manipulací s nimi?  

i) Potvrdí Zadavatel, že zde nejsou žádné prázdné trubky, tak jak vyplývá z VV a tedy nebudou 

dodávány ani případně kalibrovány?  

j) Podle informace majitele kabelu má v této trase ještě instalovány mikrotrubičky, které 

projektová dokumentace neřeší. Doplní zadavatel do dokumentace?  

k) Podle informace majitele kabelu bude v této trase do konce roku 2023 ještě instalován nový 

optický kabel. Přeložka prvků nad rámec stávající projektové dokumentace bude řešena před 

zahájením prací formou Změnových listů na tyto v PD neuvedené práce a dodávky? 

l) Doplní Zadavatel Zadávací dokumentaci o aktuální vyjádření k přeložce sítí od majitele 

(správce) kabelu 

 

Odpověď na dotaz č. 122: 

Dotaz bude zodpovězen v náhradním termínu. Zároveň bude posunut termín lhůty pro podání 

nabídek. 

 

Dotaz č. 123:  

SO 30-53-03 ŽST Praha-Smíchov, úprava a ochrana tras kabelů T-Mobile  

V zadavatelem postoupené zadávací dokumentaci k části stavby Rekonstrukce ŽST Praha -

Smíchov II.ETAPA ke SO 30-53-03 ŽST Praha-Smíchov, úprava a ochrana tras kabelů T-Mobile 

v projektu SO a výkazu výměr chybí zásadní informace a položky, které jsou nezbytné pro 

nacenění prací. Chybí informace o profilu kabelu, od kterého se odvíjí měření kabelů požadovaná 

majiteli kabelů a která ve VV nejsou uvedena (před manipulací a po manipulaci s kabely. Chybí 

konkrétní návrh provedení provizorní přeložky s tím, že se domníváme, že prosté vyvěšení trubek 

s kabely na nějakou konstrukci na staveništi majitel kabelu neodsouhlasí. Naopak ve VV bez 

vazby na PD, která popisuje přeložku na půlce stránky, jsou položky, které pro tento typ prací 

nejsme schopni identifikovat.  

Prosíme o doplnění:  

a) Jaké činnost ve VV jsou uvažovány u pol. 1 (01400) Poplatky?  

b) Jaké činnost ve VV jsou uvažovány u pol. 3 (02610) ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ 

ZKUŠEBNOU ZHOTOVITELE?  

c) Jaká činnost je uvažována u pol. č. 15 (75I81Y) KABEL OPTICKÝ SINGLEMODE – DEMONTÁŽ? 

Doplní Zadavatel technologický postup pro realizaci přeložky a potvrdí, že se jedná o vystřižení 

daného úseku kabelu v uvedené délce?  

d) Doplní Zadavatel do projektové dokumentace způsob provedení provizorní přeložky včetně 

doplnění těchto prací do VV?  

e) Doplní Zadavatel do projektové dokumentace Demontáž a montáž HDPE trubek pro jednotlivé 

etapy?  

f) Doplní Zadavatel do projektové dokumentace alespoň schéma, blokové schéma překládaného 

kabelu?  

g) Potvrdí Zadavatel, že prováděné výkopy v položkách 10 a 11 VV jsou oproti přiloženým 

vzorovým řezům v PD uvažovány bez definitivních povrchů?  

h) Doplní Zadavatel do VV měření kabelů požadovaná majiteli kabelů včetně jejich množství ve 

vztahu k profilům kabelů a manipulací s nimi?  

i) Potvrdí Zadavatel, že zde nejsou žádné prázdné trubky, tak jak vyplývá z VV a tedy nebudou 

dodávány ani případně kalibrovány?  

j) Doplní Zadavatel Zadávací dokumentaci o aktuální vyjádření k přeložce sítí od majitele 

(správce) kabelu 



  

 
 

3/7    
 

 

Odpověď na dotaz č. 123: 

Dotaz bude zodpovězen v náhradním termínu. Zároveň bude posunut termín lhůty pro podání 

nabídek. 

 

Dotaz č. 124:  

SO 30-53-04 ŽST Praha-Smíchov, úprava a ochrana tras kabelů UPC  

V zadavatelem postoupené zadávací dokumentaci k části stavby Rekonstrukce ŽST Praha -

Smíchov II.ETAPA ke SO 30-53-04 ŽST Praha-Smíchov, úprava a ochrana tras kabelů UPC v 

projektu SO a výkazu výměr chybí zásadní informace a položky, které jsou nezbytné pro nacenění 

prací. Chybí informace o profilu kabelu, od kterého se odvíjí měření kabelů požadovaná majiteli 

kabelů a která ve VV nejsou uvedena (před manipulací a po manipulaci s kabely. Chybí konkrétní 

návrh provedení provizorní přeložky s tím, že se domníváme, že prosté vyvěšení trubek s kabely 

na nějakou konstrukci na staveništi majitel kabelu neodsouhlasí. Naopak ve VV bez vazby na PD, 

která popisuje přeložku na půlce stránky, jsou položky, které pro tento typ prací nejsme schopni 

identifikovat.  

Prosíme o doplnění:  

a) Jaké činnost ve VV jsou uvažovány u pol. 1 (01400) Poplatky?  

b) Jaké činnost ve VV jsou uvažovány u pol. 3 (02610) ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ 

ZKUŠEBNOU ZHOTOVITELE?  

c) Jaká činnost je uvažována u pol. č. 15 (75I81Y) KABEL OPTICKÝ SINGLEMODE – DEMONTÁŽ? 

Doplní Zadavatel technologický postup pro realizaci přeložky a potvrdí, že se jedná o vystřižení 

daného úseku kabelu v uvedené délce?  

d) Doplní Zadavatel do projektové dokumentace způsob provedení provizorní přeložky včetně 

doplnění těchto prací do VV?  

e) Doplní Zadavatel do projektové dokumentace Demontáž a montáž HDPE trubek pro jednotlivé 

etapy?  

f) Doplní Zadavatel do projektové dokumentace alespoň schéma, blokové schéma překládaného 

kabelu?  

g) Potvrdí Zadavatel, že prováděné výkopy v položkách 10 a 11 VV jsou oproti přiloženým 

vzorovým řezům v PD uvažovány bez definitivních povrchů?  

h) Doplní Zadavatel do VV měření kabelů požadovaná majiteli kabelů včetně jejich množství ve 

vztahu k profilům kabelů a manipulací s nimi?  

i) Potvrdí Zadavatel, že zde nejsou žádné prázdné trubky, tak jak vyplývá z VV a tedy nebudou 

dodávány ani případně kalibrovány?  

j) Doplní Zadavatel Zadávací dokumentaci o aktuální vyjádření k přeložce sítí od majitele 

(správce) kabelu  

k) Doplní Zadavatel do projektové dokumentace práce a dodávky spojené s realizací překládky 

mikrotrotrubičky v kontextu s VV, z kterého není patrné, jak by měla překládka probíhat? 

 

Odpověď na dotaz č. 124: 

Dotaz bude zodpovězen v náhradním termínu. Zároveň bude posunut termín lhůty pro podání 

nabídek. 

 

Dotaz č. 125:  

SO 30-53-05 ŽST Praha-Smíchov, úprava a ochrana tras kabelů Dial Telecom  



  

 
 

4/7    
 

V zadavatelem postoupené zadávací dokumentaci k části stavby Rekonstrukce ŽST Praha -

Smíchov II.ETAPA ke SO 30-53-05 ŽST Praha-Smíchov, úprava a ochrana tras kabelů Dial 

Telecom v projektu SO a výkazu výměr chybí zásadní informace a položky, které jsou nezbytné 

pro nacenění prací. Chybí informace o profilu kabelu, od kterého se odvíjí měření kabelů 

požadovaná majiteli kabelů a která ve VV nejsou uvedena (před manipulací a po manipulaci s 

kabely. Chybí konkrétní návrh provedení provizorní přeložky s tím, že se domníváme, že prosté 

vyvěšení trubek s kabely na nějakou konstrukci na staveništi majitel kabelu neodsouhlasí. 

Naopak ve VV bez vazby na PD, která popisuje přeložku na půlce stránky, jsou položky, které 

pro tento typ prací nejsme schopni identifikovat.  

Prosíme o doplnění:  

a) Jaké činnost ve VV jsou uvažovány u pol. 1 (01400) Poplatky?  

b) Jaké činnost ve VV jsou uvažovány u pol. 3 (02610) ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ 

ZKUŠEBNOU ZHOTOVITELE?  

c) Jaká činnost je uvažována u pol. č. 15 (75I81Y) KABEL OPTICKÝ SINGLEMODE – DEMONTÁŽ? 

Doplní Zadavatel technologický postup pro realizaci přeložky a potvrdí, že se jedná o vystřižení 

daného úseku kabelu v uvedené délce?  

d) Doplní Zadavatel do projektové dokumentace způsob provedení provizorní přeložky včetně 

doplnění těchto prací do VV?  

e) Doplní Zadavatel do projektové dokumentace Demontáž a montáž HDPE trubek pro jednotlivé 

etapy?  

f) Doplní Zadavatel do projektové dokumentace alespoň schema, blokové schema překládaného 

kabelu?  

g) Potvrdí Zadavatel, že prováděné výkopy v položkách 10 a 11 VV jsou oproti přiloženým 

vzorovým řezům v PD uvažovány bez definitivních povrchů?  

h) Doplní Zadavatel do VV měření kabelů požadovaná majiteli kabelů včetně jejich množství ve 

vztahu k profilům kabelů a manipulací s nimi?  

i) Potvrdí Zadavatel, že zde nejsou žádné prázdné trubky, tak jak vyplývá z VV a tedy nebudou 

dodávány ani případně kalibrovány?  

j) Doplní Zadavatel Zadávací dokumentaci o aktuální vyjádření k přeložce sítí od majitele 

(správce) kabelu 

 

Odpověď na dotaz č. 125: 

Dotaz bude zodpovězen v náhradním termínu. Zároveň bude posunut termín lhůty pro podání 

nabídek. 

 

Dotaz č. 126:  

SO 30-53-07 ŽST Praha-Smíchov, úprava a ochrana tras kabelů Ministerstva vnitra  

V zadavatelem postoupené zadávací dokumentaci k části stavby Rekonstrukce ŽST Praha -

Smíchov II.ETAPA ke SO 30-53-07 ŽST Praha-Smíchov, úprava a ochrana tras kabelů 

Ministerstva vnitra v projektu SO a výkazu výměr chybí zásadní informace a položky, které jsou 

nezbytné pro nacenění prací. Chybí informace o profilech kabelů, od kterého se odvíjí měření 

kabelů požadovaná majiteli kabelů a která ve VV nejsou uvedena (před manipulací a po 

manipulaci s kabely. Chybí konkrétní návrh provedení provizorní přeložky s tím, že se 

domníváme, že prosté vyvěšení kabelů na nějakou konstrukci na staveništi majitel kabelu 

neodsouhlasí. Naopak ve VV bez vazby na PD, která popisuje přeložku na půlce stránky, jsou 

položky, které pro tento typ prací nejsme schopni identifikovat.  

Prosíme o doplnění:  

a) Jaké činnost ve VV jsou uvažovány u pol. 1 (01400) Poplatky?  



  

 
 

5/7    
 

b) Jaké činnost ve VV jsou uvažovány u pol. 3 (02610) ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ 

ZKUŠEBNOU ZHOTOVITELE?  

c) Doplní Zadavatel do projektové dokumentace způsob provedení provizorní přeložky včetně 

doplnění těchto prací do VV?  

d) Doplní Zadavatel do projektové dokumentace Demontáž a montáž kabelů pro jednotlivé 

etapy?  

e) Doplní Zadavatel do projektové dokumentace alespoň schéma, blokové schéma, zapojení 

překládaných kabelů?  

f) Potvrdí Zadavatel, že prováděné výkopy v položkách 10 a 11 VV jsou oproti přiloženým 

vzorovým řezům v PD uvažovány bez definitivních povrchů?  

g) Doplní Zadavatel do VV ((pol. 26 (747513)) nebo projektové dokumentace rozsah měření 

kabelů, požadovaná majiteli kabelů, včetně jejich množství ve vztahu k profilům kabelů (které v 

PD nejsou uvedeny), a manipulací s nimi?  

h) Doplní Zadavatel Zadávací dokumentaci a VV položku 17 (75I124) KABEL ZEMNÍ 

JEDNOPLÁŠŤOVÝ BEZ PANCÍŘE PRŮMĚRU ŽÍLY 0,8 MM PŘES 50XN o informaci, o jaký kabel se 

jedná, jaké délky, profily, provedení?  

i) Doplní Zadavatel Zadávací dokumentaci a VV položku 19 (75IH34) UKONČENÍ KABELU FORMA 

KABELOVÁ DÉLKY DO 0,5 M PŘES 50XN kde a jaké kabely se budou ukončovat (schéma)?  

j) Doplní Zadavatel Zadávací dokumentaci a VV položku 20 (75II6Y) SPOJKA - ODBOČOVACÍ 

SOUPRAVA – DEMONTÁŽ jaké spojky se v takovémto rozsahu (26 ks) budou demontovat 

(schéma)?  

k) Doplní Zadavatel Zadávací dokumentaci a VV položku 21 (75II63) SPOJKA - ODBOČOVACÍ 

SOUPRAVA VELKÁ jaké spojky se v takovémto rozsahu (6 ks) budou montovat (schéma)?  

l) Doplní Zadavatel Zadávací dokumentaci o aktuální vyjádření k přeložce sítí od majitele 

(správce) kabelu 

 

Odpověď na dotaz č. 126: 

Dotaz bude zodpovězen v náhradním termínu. Zároveň bude posunut termín lhůty pro podání 

nabídek. 

 

Dotaz č. 127:  

SO 30-84-01 obsahuje opravu stavbou zničených cest ve smyslu oprava trhlin, výtluků a oprav 

poničených vozovkových vrstev v předpokládaném rozsahu 18000 m2. Ve výkazu výměr je však 

pouze uvedená úprava výtluků o výměře 9000m2. Bude uveden soulad mezi výkazem a 

projektem. 

 

Odpověď na dotaz č. 127: 

Je uvažováno s rozsahem 18000m2 (3000m vozovky šíře 6m), ale s opravou výtluků pouze 50% 

této hodnoty, tedy 9000m2. Nepředpokládáme opravu celých vozovek, ale jenom opravu 

lokálních poškození. 

 

Dotaz č. 128:  

Zasíláme dotaz ohledně dočasného zastřešení výlezů na nástupiště č. 2 zmíněné ve stavebním 

postupu č. 3 technické zprávy ZOV. 

Bude toto řešení doplněno? 

 

 

 



  

 
 

6/7    
 

Odpověď na dotaz č. 128: 

Dotaz bude zodpovězen v náhradním termínu. 

 

Dotaz č. 129:  

Ve výkazu výměr není uveden druh vysazovaných stromů. V technické zprávě k náhradním 

výsadbám (soubor SO308301_1_001) je pouze tato zmínka: 
„Přesné množství, rozmístění dřevin i druhová garnitura bylo upřesněno v rámci rozhodnutí o 
povolení ke kácení dřevin dle zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, na základě 
požadavku dotčeného ÚMČ Praha 5“ 
  
Bude toto rozhodnutí ke kácení v PD doplněno? 
 

Odpověď na dotaz č. 129: 

V technické zprávě k náhradním výsadbám je rovněž uvedeno: „Na podkladě dendrologického 

průzkumu a dle aktuálního stavu vegetace v dotčeném území vydal Odbor ochrany životního 

prostředí Úřadu Městské části Praha 5 rozhodnutí pod č.j.: MCF05/55614 /21/OŽP/Křeh ze dne 

9. 3. 2021, ve kterém povoluje celkem 27 kusů stromů dotčených stavbou a zároveň ukládá 

náhradní výsadbu a následnou péči o vysazené dřeviny v počtu 30 ks druhů javor jasanolistý 

(Acer negundo, 15 ks), lípa srdčitá (Tilia cordata, 10 ks) a jeřáb muk (sorbus aria ´Magnifica´, 

5 ks).  

Předmětné rozhodnutí ke kácení (a uložení náhradní výsadby) je součástí dokladové části E.1.1 

Závazná stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů (č. 4.16). 

 

Sdělení zadavatele: 

V souvislosti s obdrženými dotazy č. 122 - 126 uveřejní zadavatel, v co nejkratší možné době, 

odpovědi na tyto dotazy a současně prodlouží termín lhůty pro podání nabídek v souladu s § 98 

odst. 4 ZZVZ. 

Další sdělení zadavatele: 

V souvislosti s výše uvedenými odpověďmi v tomto Vysvětlení zadávací dokumentace postupuje 

zadavatel v souladu s ust. § 98 odst. 4 a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o jeden pracovní 

den, tj. ze dne 12. 10. 2023 na den 13. 10. 2023.  

Provedenou změnu nelze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných 

účastníků zadávacího řízení a vyvolávala tak potřebu prodloužení lhůty pro podávání nabídek 

tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek. 

 
Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři povinen 

odeslat opravný formulář. Formulář F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných informací 

bude uveřejněn na webovém portálu www.vestnikverejnychzakazek.cz (Evidenční číslo zakázky 

Z2023-035995).  

 

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení: 

 

Oddíl IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast 

Datum: 17. 09. 2023      nahrazeno: 13. 10. 2023       Čas: 9:00  

 

Oddíl IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek 

Datum: 18. 09. 2023      nahrazeno: 13. 10. 2023       Čas: 9:00  

 

 

 

 



  

 
 

7/7    
 

Zadavatel je přesvědčen, že tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – vytvořil optimální 

podmínky jednotlivým uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech 

zákonných požadavků. 

 

 

 

 

 

…………………………… 

Ing. Karel Švejda, MBA 

ředitel odboru investičního 
na základě Pověření č. 2449 
ze dne 11.5.2018 
Správa železnic, státní organizace 

 

 


		2023-09-25T16:42:58+0200
	Ing. Karel Švejda MBA




